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Centerpartiet	i	Knivsta	
	
Verksamhetsberättelse	för	2018	
	
Styrelsen	har	under	2018	haft	följande	sammansättning:	Boo	Östberg,	ordf.,	Kerstin	
Eskhult	vice	ordf.,	Maud	Johansson	kassör,	Birgitta	Ljungberg-Jansson	sekreterare	samt	
ledamöterna	Olga	Granlöf,	Johan	Eskhult	och	Thomas	Bertilsson.	
Ersättare	Annegret	Stackenström,	Ann	Jonsson	och	Leif	Eriksson.	
Adjungerade	till	styrelsen:	Anders	Eskhult,	Per	Edstam,	Sofia	Eskhult,	Miriam	Eriksson	
och	Marianne	Phil	
	

Styrelsen	har	under	verksamhetsåret	haft	11	stycken	protokollförda	sammanträden.	
	

Revisorer	var	Karl	Gunnar	Höglund	och	Tommy	Höglund,	ersättare	Magnus	Douhan.	
	

Valberedningen	har	bestått	av:	Per	Edstam,	Ingemar	Hansson	och	Ulla	Larsson.		
	

Boo	Östberg	har	varit	ordinarie	ledamot	och	Kerstin	Eskhult	ersättare	i	
distriktsstyrelsen.	
	

Centerpartiet	representerats	i	kommunens	politiska	nämnder	och	styrelser	enl.	nedan:	
Kommunfullmäktige:	Anders	Eskhult,	Boo	Östberg	och	Kerstin	Eskhult,	ledamöter	
Olga	Granlöf	och	Johan	Eskhult,	ersättare	
Kommunstyrelsen:	Kerstin	Eskhult	1:e	vice	ordförande,	ersättare	Boo	Östberg	
Samhällsutvecklingsnämnden:	Boo	Östberg	1:e	vice	ordförande,	ersättare	Birgitta	
Ljungberg	Jansson	
Utbildningsnämnden:	Johan	Eskhult,	ledamot	
Socialnämnden:	Kerstin	Eskhult	1:e	vice	ordförande,	ersättare	Birgitta	Ljungberg	
Jansson.	
Bygg	och	Miljönämnden:	Boo	Östberg	ordförande	och	som	ersättare	Ann	Jonsson.	
Överförmyndarnämnden:	Anna	Lindsjö,	1:e	vice	ordförande	
Knivsta	vatten:	Birgitta	Ljungberg-Jansson,	ledamot	
Kommunrevisor:	Karl-Gunnar	Höglund	
Nämndeman:	Sofia	Eskhult	
KF	valberedning:	Olga	Granlöf	
Valnämnden:	Stig	Pettersson	
Kommunbolagens	styrelser:	Kerstin	Eskhult	
	

Under	året	har	Per	Edstam	varit	ersättare	i	Regionfullmäktige.	
	

Den	14	februari	hölls	årsstämma	med	24	deltagande	medlemmar.		
Utöver	sedvanliga	årsstämmoförhandlingar	fick	medlemmarna	ta	del	av	ett	föredrag	av	
Gustav	Eskhult	på	temat	”Människan	–	problemet	eller	lösningen	för	en	hållbar	miljö?”.	
Stämman	fastställde	även	Centerpartiets	valsedel	till	KF	i	Knivsta	enligt	följande:	
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Boo	Östberg	
Johan	Eskhult	
Kerstin	Eskhult	
Birgitta	Ljungberg	Jansson	
Thomas	Bertilsson	
Ann	Jonsson	
James	McKie	
Olga	Granlöf	
Per	Edstam	
Miriam	Eriksson	
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Leif	Eriksson	
Annegret	Stackenström	
Maud	Johansson	
Marianne	Pihl	
Benny	Borgman	
Karl-Gunnar	Höglund	
Ingemar	Hansson	
Lars	Johansson	
Stig	Pettersson	
Anders	Eskhult	
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Årsmötet	antog	en	verksamhetsplan	för	2018	med	följande	punkter:	
	
1. Att	hålla	medlemsmöten	och	-aktiviteter	 	 	 Uppnått	

Partimedlemmarna	har	under	2018	inbjudits	in	till	fem	(5)	medlemsmöten:		
18/8	”Kick	off”	med	familjedag	i	Alsike	
11/9	Efter	valet	–	valanalys	och	förhandling,	Kommunhuset	
2/10	Efter	valet	–	valanalys	och	förhandling,	Kommunhuset	
28/10	Efter	valet	–	info	om	5-partimajoriteten	(5PM),	Karlshällstugan	i	L100	
11/11	Efter	valet	–	info	om	5PM	och	förtroendeuppdrag,	Kommunhuset	
	

2. Att	ta	vara	på	nya	medlemmarnas	idéer/initiativ	och	på	erfarna/avgående	
medlemmarnas	erfarenheter	av	politiska	gärning	 	 Uppnått	
(Se	nedan	punkt	7	om	Politikerskola)	

	
3. 	Utbilda	medlemmarna	i	valprocessen	(kommunikation,	media	mm)	 Uppnått	

Kretsen	har	haft	deltagande	både	vid	Kommundagarna	och	toppkandidat-
utbildningen	på	Arlanda	samt	vid	utbildning	i	det	sk.	”målgruppsverktyget”	och	
för	”kampanjarbete”.	

	
4. Engagera	medlemmarna	i	medlemsrekrytering:	Minst	7	nya	medlemmar	

		 	 	 	 	 	 									Nästan	uppnått	
Under	året	har	sex	(6)	nya	medlemmar	tillkommit.	Dock	har	medlemstalet	totalt	
minskat	från	52	till	45	medlemmar,	bl.a.	pga	avflyttning	och	dödsfall.	
	

5. Att	aktivt	delta	på	sociala	medier	genom	att	hålla	hem-	och	Facebooksidan	
uppdaterad	med	information,	delta	i	lokala	Knivsta	grupper		 Uppnått	
Knivstakretsens	Facebooksida	har	kontinuerligt	uppdaterats	med	aktuell	debatt	–	
närmare	200	inlägg	och	12	st	videofilmer:	
Välkommen	hem	till	Knivsta,	Sveriges	4:e	säkraste	kommun,	25/2,	nådde	2.270	
Nej	till	busskur,	17/3,	nådde	4.848	
Kosläpp,	1/5,	nådde	2.341	
Värsta	torkan,	10/7,	nådde	5.263	
Skörden	går	upp	i	rök,	10/7,	nådde	2.535	
Framåt	med	Annie,	3/8,	nådde	227	
Familjedag	i	Alsike	med	traktorromantik,	17/8,	nådde	4.112	
Torghandel,	28/8,	nådde	2.121	
Roligast	vinner,	30/8,	nådde	801	
Ditt	val,	31/8,	nådde	2.715	
Delningsekonomi,	3/9,	nådde	1.430	
Chilifilm,	5/9,	nådde	3.975	

	
6. Aktivt	arbeta	med	nyheter,	debattartiklar	och	insändare	i	traditionell	media	

Centerpartiet	har	skrivit	åtta	(8)	insändare	och	debattartiklar.		 Uppnått	
Fler	sjuksköterskor	behövs	i	vården	–	Miriam	Eriksson	och	Johan	Örjes	
Riv	murarna	i	vården	–	Olga	Granlöf	
Knivsta	ska	vara	tryggt	för	alla	–	Ann	Jonsson,	Birgitta	Lj-Jansson,	Miriam	Eriksson	
En	företagsvänlig	kommun	–	Boo	Östberg,	Kerstin	Eskhult	tillsammans	med	(M)	
Om	ekonomisk	hållbarhet	–	Boo	Östberg	
Delningsekonomi,	en	hållbar	affär	–	Boo	Östberg	
Framåt	–	även	för	seniorer	–	Boo	Östberg,	Solveig	Zander	
Satsa	på	byggprogram	i	passivhusteknik	–	Boo	Östberg,	Johan	Eskhult	
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Centerpartiet	har	också	fått	nyhetspublicitet	i	P4,	SVT,	UNT	och	KnivstaBygden,	bl.a:	
	
C	vill	möte	Knivstas	seniorer	–	med	Marianne	Pihl	(C),	Knivstabygden	3/2	
UL	vill	inte	ha	gratis	busskur	–	med	Boo	Östberg	(C),	UNT	4/3	
Vill	bygga	busskur	–	får	nobben	–	med	Boo	Östberg	(C),	19/3,	SVT	Nyheter	
Nej	till	en	ny	busskur	–	med	Boo	Östberg	(C),	21/3,	KnivstaBygden	
Ovilja	och	byråkratiskt	krångel	–	med	Boo	Östberg	(C),	28/3,	KnivstaBygden	
Centerpartiets	”starke	man”	belönas,	Anders	Eskhult	(C),	16/4,	UNT	
Det	är	ett	allvarligt	läge,	ang.	ekonomin	–	med	Kerstin	Eskhult,	6/6,	KnivstaBygden	
Vill	skapa	kretsloppsystem	–	med	Boo	Östberg	(C),	6/6,	KnivstaBygden	
Knivsta	är	en	ovanligt	säker	plats	–	med	Boo	Östberg	(C),	4/9,	UNT	
Närproducerat	på	torget	–	med	Boo	Östberg	(C),	6/9,	UNT	
Förstärk	elevhälsan	och	psykiatrin	–	med	Olga	Granlöf	(C)	i	Ring	P1	
	

7. Att	driva	en	”närodlad	politik”	med	aktiviteter,	arrangemang,	cirklar,	
temakvällar	för	kommuninvånarna		 	 	 Uppnått	

	
En	Politikerskola	hölls	under	april	med	ett	10-tal	deltagare,	både	gamla	och	nya	
medlemmar	som	vid	2	träffar	lärde	ut	och	lärde	mer	om	kommun-	och	
regionpolitiken.	
	
Under	året	hölls	”Slow	politics”-möten	för	medborgarna	på	temana	”60+”	om	ett	
tryggt	seniorliv	med	glädje	och	tillförsikt,	”Hur	ser	du	på	framtiden?”	familjedag	med	
traktorromantik,	torghandel,	saft	och	hembakat	i	Alsike	och	”stadshöns”	på	Knivsta	
Marknad	
	
Centerpartiet	deltog	i	torghandeln	i	Knivsta	vid	tre	tillfällen	i	augusti	och	september	
då	det	såldes	närodlade	grönsaker	i	pappåsar	med	närodlad	politik-logga.	
	

Distriktsstämma	
	
Den	21	april	arrangerade	kretsen	årets	distriktsstämma	i	Knivsta	kommunhus	med	100-
talet	ombud	och	deltagare	från	hela	länet.	Stämmans	presidium	utgjordes	av	Anders	
Eskhult,	ordförande,	Miriam	Eriksson,	vice	ordförande	och	Per	Edstam	som	sekreterare.	
Som	ombud	för	Knivsta	deltog	Kerstin Eskhult, Birgitta Ljungberg-Jansson och Ann 
Jonsson	samt	2	ersättare	Maud Johansson, Ingemar Hansson.	Vid	stämman	förärades	
Anders	Eskhult	med	Guldnålen	för	sitt	mångåriga	och	framgångsrika	arbete	för	
Centerpartiet	i	Knivsta	och	i	länet.	
	
Valrörelse	och	majoritet	
	
Centerpartiet	under	året	drivit	en	aktiv	
valrörelse	och	ett	minst	lika	aktivt	
eftervalsarbete	för	att	bilda	en	majoritet.	
	
Valrörelsen	påbörjades	redan	hösten	2017	och	
drevs	i	huvudsak	av	”valledningen”	bestående	
av	Miriam	Eriksson,	Ann	Jonsson	och	Marianne	
Pihl,	styrelsen	och	toppkandidaterna	–	de	sex	
första	på	listan	till	kommunvalet.	Bl.a.	hölls	ett	
20-tal	perrong-	och	torgaktiviteter	samt	
utdelning	av	närmare	20.000	trycksaker.	
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Ett	särskilt	tack	till	dem	som	packade	över	7000	kuvert	med	Centerinformation	och	
valsedlar	till	hushållen	och	750	C-vykort	förstagångsväljare	i	Knivsta	kommun.	
	
I	lokalpressen	publicerades	åtta	(8)	debatt-	och	10	nyhetsartiklar	där	Centerpartiet	tog	
plats	(se	punkt	6	ovan).	Toppkandidaterna	deltog	i	
sju	(7)	debatter,	t.ex.	i	P4	Uppland	och	lokala	
temadebatter	arrangerade	av	bl.a.	kommun-
fullmäktiga,	företagarföreningen,	hyresgäst-
föreningen,	föreningsrådet,	m.fl.		
Övriga	aktiviteter	var	bl.a.	affischering,	närmare	
200	Facebook-inlägg	och	12	videofilmer	(se	ovan)	
	
Valet	resulterade	i	oförändrat	tre	(3)	mandat	i	kommunfullmäktige	med	9,3%	av	
rösterna	(jämf.	9,3%,	2014).	Region	och	riksdagsvalet	gick	mycket	bra	för	Centerpartiet	
och	resultatet	ökade	till	9,3%	respektive	9,2%	av	rösterna	i	länet.	(jämf.	7,0%	resp.	
6,9%,	2014).	
Dock	gav	inte	val	2018	tydliga	förutsättningar	för	att	bilda	majoriteter	varken	i	
kommun,	region	eller	riks.	Därför	tog	det	enormt	mycket	tid	och	kraft	att	förhandla	i	
olika	konstellationer	i	hopp	om	att	kunna	bilda	en	majoritet	i	Knivsta,	liksom	i	regionen	
och	framför	allt	i	riksdagen.	
	
Att	just	åstadkomma	ett	majoritetsstyre	hade	också	högst	prioritet	för	oss.	Med	
erfarenheten	av	fyra	år	av	minoritetsstyre	och	insikten	om	de	ekonomiska	utmaningar	
som	Knivsta,	liksom	alla	andra	svenska	kommuner,	står	inför,	fanns	bara	två	alternativ;	
att	antingen	ingå	i	en	stabil,	styrande	majoritet	eller	att	driva	en	skarp	C-opposition.	
		
Därför	tog	Centerpartiet	redan	från	början	ett	aktivt	initiativ	i	Knivsta	med	att	kontakta	
flertalet	av	partierna.	Ambitionen	var	att	försöka	bilda	ett	Alliansstyre	för	Knivsta	
tillsammans	med	Miljöpartiet.	Dock	visade	det	sig	att	det	fanns	en	mängd	olika	låsningar	
som	omöjliggjorde	en	sådan	lösning.	
	
Till	sist	återstod	bara	möjligheten	att	bilda	en	något	udda	och	blocköverskridande	5-
partimajoritet	(5PM)	med	C,	M,	MP,	S	och	V.	Att	förhandla	fram	en	godtagbar	lösning	
med	ett	5MP-program	och	fördelning	av	förtroendeuppdragen	tog	även	det	mycket	tid	
och	kraft.	
	
Vi	tror	dock	att	5PM	har	goda	förutsättningar	att	under	mandatperioden	kunna	driva	en	
aktiv	och	hållbar	majoritetspolitik	kring	5-punktsprogramat	med	fokus	på:	
• Ekonomi	i	balans	
• Förändring	&	effektivitet	
• Samhällsutveckling	
• Hållbarhet	
• Dialog	&	samverkan	
	
Vid	2018	års	slut	hade	kretsen	45	medlemmar	(52,	2017).	
	
Tack	till	alla	som	med	idogt	arbete	bidragit	till	verksamheten	
och	Centerpartiet	i	Knivsta	och	till	alla	andra	medlemmar	inte	
alltid	hörs	och	syns	mest	men	som	ändå	bidrar	med	så	
mycket! 

Januari 2019 
Styrelsen 
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